Estoque e Serviços, Jurídica, Licitações e Contratos, Tecnologia da Informação, 
Auditoria, o qual deve possuir equipe especializada para o desempenho das 
atividades de gestão para a prestação dos serviços pela CONTRATADA à 
CONTRATANTE. 

VALOR: 
O valor estimado da é de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil) reais anuais, 
equivalentes a R$ 15.000,00 (quinze mil reais) mensais. 

VIGÊNCIA: 
O prazo de vigência do CONTRATO é de 5 (cinco) anos, configurando 60 
(sessenta) meses, contados a partir de sua assinatura. 

1.15 Contratos relevantes celebrados pelo emissor e suas controladas

COMPANHIA CELG DE PARTICIPAÇÕES CELGPAR

[...]

Este 
processo de aquisição, incluindo todos os prazos legais para o exercício de direito de 
preferência, pelos acionistas da Celgpar, sob as ações da Celg D, foi cumprido e encerrado 
no dia 24 de novembro de 2014. Neste sentido, a Eletrobras adquiriu 76.761.267 (setenta e 
seis milhões, setecentas e sessenta e uma mil, duzentas e sessenta e sete) ações 
ordinárias da Celg D, correspondente a 50,93% (cinquenta inteiros, e noventa e três 
centésimos por cento) do capital social, sendo que o pagamento por esta aquisição se 
concretizou no dia 27 de janeiro de 2015. Os demais acionistas da Celgpar, no exercício de

[...]

Serviços de Auditoria das Demonstrações Financeiras Intermediárias e Anuais da Celgpar.
Serviços de Auditoria das Demonstrações Contábeis Regulatórias da Celgpar.

Montante total da remuneração dos auditores independentes, segregada por serviços, no último 
exercício social

Valor anual de R$106.535,30 (cento e seis mil, quinhentos e trinta e cinco reais e trinta centavos), subdivididos em 
quatro parcelas iguais.

Justificativa da substituição

Rodízio de auditoria 5 anos

Razão apresentada pelo auditor em caso da discordância da justificativa

na

9.1/9.2 Identificação e Remuneração

COMPANHIA CELG DE PARTICIPAÇÕES CELGPAR